[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ  МО «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «ТЛЯРОШСКАЯ СОШ»
	 cел. Тлярош                                              тел/факс 8 960 419 40 11              email: tlyrosh-shkola54@mail.ru

  «_12__ »  сентября 2022г.                                                                                                     № ___

ПРИКАЗ

  Об организации работы по повышению качества образования и развитию функциональной грамотности в школе

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся школы в 2022/2023 учебном году:

Омарову К.М. заместителя директора по УВР 1-11 классы

1. Заместителю директора по УВР и руководителям ШМО актуализировать планы школьных методических объединений до 01.10.2022г.

2. Учителям- предметникам:

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности

     4.   Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности на 2022/2023 учебный год

[image: image1.png]

             Контроль за исполнением данного приказа возложить на Омарову К.М. заместителя директора по УВР.

    Директор МКОУ «Тлярошская СОШ»                          Хизрибегов Г.Х.